
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: 6/2016 
 
Poskytnutí informace – jaký počet obyvatel města je brán v potaz při výpočtu příspěvku na 
bydlení, za podmínky, že žadatel má trvalé bydliště ve statutárním městě Teplice s nárokem 
v roce 2016, a dále nastavení kontrolního mechanismu Úřadu práce ČR v oblasti příspěvku 
na bydlení. 
 
Žádost: ze dne 21. 7. 2016 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel požaduje následující:   

a) jaký počet obyvatel města je brán v potaz při výpočtu příspěvku na bydlení za 
podmínky, že žadatel má trvalé bydliště ve statutárním městě Teplice s nárokem 
v roce 2016, 

b) nastavení kontrolního mechanismu Úřadu práce ČR v oblasti příspěvku na bydlení. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem 
 
Vážený pane, 
proces přiznání a stanovení výše příspěvku na bydlení je stanoven zákonem č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivými ustanoveními § 24 
– § 28. Pro nárok na příspěvek na bydlení v období od 1. července do 30. června 
následujícího kalendářního roku je pro stanovení měsíčních nákladů na bydlení 
rozhodný počet obyvatel obce k 1. lednu kalendářního roku, do něhož spadá 1. 
červenec jako počátek uvedeného období. Ve Sbírce zákonů ČR vyšlo nařízení vlády ze 
dne 14. 12. 2015 č. 395/2015 Sb., které normativní částky stanovuje na rok 2016. Dle 
statistického úřadu byl počet obyvatel v obci Teplice k 31. 12. 2014 zveřejněn sumou 50 079, 
k 31. 12. 2015 se počet obyvatel snížil na 49 959. Proto došlo ke změně kategorie při 
stanovení nároku na příspěvek na bydlení v bytech užívaných na základě nájemní smlouvy. 
Statutární město Teplice se díky změně počtu obyvatel přesunulo z kategorie podle počtu 
obyvatel z 50 000 – 99 999 do kategorie podle počtu obyvatel 10 000 – 49 999. Tato změna 
se dle ustanovení § 26  výše citovaného zákona o státní sociální podpoře promítla  při 
stanovení výše příspěvku na bydlení od 1.7.2016. 
 
Další Váš dotaz se týkal nastaveného kontrolního mechanismu Úřadu práce ČR v oblasti 
příspěvku na bydlení. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, včetně jeho prováděcích předpisů, je nastavena předběžná, průběžná i následná 
kontrola, kterou realizuje příkazce operace a ředitel kontaktního místa. Dále je systém 
nastaven tak, že žádost o jakoukoliv dávku státní sociální podpory projednává a zároveň 
kompletuje a zpracovává dávkový specialista včetně převodu do elektronického systému a 
následně ji zkontroluje a odsouhlasí metodik oddělení.  
 
S pozdravem   
 


